ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
Р Е Ш Е Н И Е

   от 08 декабря 2023  года                                                       № ____
	Об утверждении тарифов на платные услуги и работы, оказываемые (выполняемые) муниципальным автономным учреждением Гатчинского муниципального района «Центр развития физической культуры и спорта «Волна»

В целях совершенствования работы по организации физкультурных спортивных мероприятий, повышения качества предоставления платных услуг, относящихся к основным видам деятельности, для граждан и юридических лиц, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», руководствуясь постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 30.11.2010 № 5367 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц, в соответствии с протоколом заседания тарифной комиссии Гатчинского муниципального района от ___________ года № ____, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,
cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением Гатчинского муниципального района «Центр развития физической культуры и спорта «Волна», согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решение совета депутатов Гатчинского муниципального района третьего созыва № 391 от 30 августа 2019 года «Об утверждении цен на платные услуги и работы, оказываемые (выполняемые) муниципальным автономным учреждением Гатчинского муниципального района «Центр развития физической культуры и спорта «Волна».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам социальной политики.
Глава

Гатчинского муниципального района

В.А. Филоненко

Приложение

к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального района
от __________2023 г. № ____

Цены на платные услуги работы оказываемые (выполняемые)

МАУ ГМР «ЦРФКИС «Волна»
	№ пп
	Наименование услуги
	Цена (рублей)

	1
	ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ

	Разовое посещение, 1чел/час
	200,00

	Абонемент на 1 месяц (8 занятий,1чел/час)
	1300,00

	Абонемент на 1 месяц (количество посещений не ограничено)
	2000,00

	Абонемент на 3 месяца (количество посещений не ограничено)
	5000,00

	Абонемент на 6 месяцев (количество посещений не ограничено)
	7000,00

	Индивидуальное занятие с инструктором (тренажёрный зал)
	700,00

	2
	СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ

	Разовое занятие в группе (1,5 часа)
	300,00

	Абонемент на 3 месяца (16 занятий, 1 чел/1,5 часа)
	4000,00

	Предоставление услуг спортивного зала для учебно-тренировочных мероприятий (1 час)
	2200,00

	Предоставление услуг спортивного зала для проведения спортивных и физкультурных мероприятий (1 час)
	2500,00

	3
	Предоставление теннисного стола (1 стол/1 час)
	180,00

	4
	Предоставление гимнастического зала для занятий (1 час)
	600,00

	5
	ДЕТСКИЙ БАССЕЙН (МАЛАЯ ЧАША)

	Занятия «Родитель+ребенок» (45 минут)

	Разовое посещение
	520,00

	Абонемент на 1 месяц 4 посещения
	1900,00

	Групповые занятия с инструктором (1,5 часа)

	Разовое посещение «Групповое плавание»
	520,00

	Абонемент «Групповое плавание» на 1 месяц 4 посещения
	1800,00

	Абонемент «Групповое плавание» на 1 месяц 8 посещений
	3400,00

	Предоставление малой чаши бассейна для учебно-тренировочных мероприятий
	2400,00

	6
	БОЛЬШАЯ ЧАША БАССЕЙНА

	Свободное плавание (45 минут)

	Разовое посещение

· в будние дни с 06.00 до 14.00

· в будние дни с 14.00 до 23.00 и в выходные и праздничные дни
	350,00
400,00

	Разовое посещение по тарифу «Семейный»
· 1 взрослый+1 ребенок от 5 до 14 лет

· 2 взрослых+1 ребенок от 5 до 14 лет

· 2 взрослых+2 ребенка от 5 до 14 лет
	550,00
900,00
1000,00

	Абонемент на 1 месяц 4 посещения

· Время посещения в будние дни с 06.00 до 14.00
	1200,00

	Абонемент на 1 месяц 4 посещения

· Время посещения в будние дни с 14.00 до 23.00 и в выходные и праздничные дни
	1400,00

	Абонемент на 1 месяц 8 посещений

· Время посещения в будние дни с 06.00 до 14.00
	2400,00

	Абонемент на 1 месяц 8 посещений

· Время посещения в будние дни с 14.00 до 23.00

и в выходные и праздничные дни
	2800,00

	Абонемент на 1 месяц без ограничения посещений
	3300,00

	Абонемент на 3 месяца12 посещений

· Время посещения в будние дни с 06.00 до 14.00
	3500,00

	Абонемент на 3 месяца 12 посещений

· Время посещения в будние дни с 14.00 до 23.00 и в выходные и праздничные дни
	3900,00

	Абонемент на 3 месяца безлимитный
	7 000,00

	Абонемент на 6 месяцев безлимитный
	10 000,00

	Предоставление одной дорожки для учебно-тренировочных мероприятий не более 8 чел.
	1400,00

	Предоставление 6 дорожек для учебно-тренировочных мероприятий не более 48 чел.
	6300,00

	Предоставление 6 дорожек для проведения спортивных и физкультурных мероприятий не более 48 чел.
	6700,00

	Индивидуальное занятие с инструктором (бассейн) 1 чел./ак.час
	1000,00

	Групповые занятия с инструктором (1,5 часа)

	Разовое посещение «Групповое плавание»
	520,00

	Абонемент «Групповое плавание» на 1 месяц 4 посещения
	1800,00

	Абонемент «Групповое плавание» на 1 месяц 8 посещений
	3400,00

	АКВААЭРОБИКА (45 минут)

	Разовое посещение «Аквааэробика»
	480,00

	Абонемент «Аквааэробика» на 1 месяц 4 посещения
	1800,00

	Абонемент «Аквааэробика» на 1 месяц 8 посещений
	3300,00

	Абонемент «Аквааэробика» на 3 месяца 12 посещений
	4900,00

	КОМБИНИРОВАННЫЕ АБОНЕМЕНТЫ

	Абонемент (тренажерный зал +бассейн с правом посещения занятий по аквааэробике) на 3 месяца безлимитный
	9600,00

	Абонемент (тренажерный зал +бассейн с правом посещения занятий по аквааэробике) на 6 месяцев безлимитный
	15300,00

	7
	СКАЛОДРОМ

	Разовое посещение 1 чел.
	300,00

	Предоставление скалодрома для учебно-тренировочных мероприятий, 1 час
	2200,00